|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

Disposicion
NUmero: DI-2023-11159-APN-ANMAT#MS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 15 de Diciembre de 2023

Referencia: 1-0047-0000-000545-15-5

VISTO e Expediente N° 1-0047-0000-000545-15-5 del Registro de la Administracion Nacional de
Medicamentos, Alimentosy Tecnologia Médicay,

CONSIDERANDO:

Que por € expediente referido en e VISTO la firma Eurofarma Argentina SAA. solicita la certificacion de
Cumplimiento de las Buenas Practicas de Fabricacion para la planta sita en Av. Vareador José Diniz, 3465 —
Campo Belo, Sao Paulo, Republica Federativa de Brasil.

Que afs. 199las actuaciones fueron desistidas por lafirma.

Que tal desistimiento importa la clausura de los actuados en el estado en que se halaren, conforme a lo
establecido en €l articulo 67 del Decreto N° 1759/72 (t.o. en 2017), Reglamentario de la Ley N° 19.549.

Que la Direccion de Asuntos Juridicos hatomado laintervencion de su competencia.
Que se actlia en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1.490/92 y sus modificatorios.
Por ello;
EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
MEDICAMENTOSALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DISPONE

ARTICULO 1°: Declérase la conclusion por desistimiento del procedimiento incoado por Expediente N° 1-0047-
0000-000545-15-5.



ARTICULO 2°:Dispénese & archivo de |os actuados.

ARTICULO 3% Registrese. Por € Departamento de Mesa de Entradas notifiquese a interesado haciéndole
entrega de |la presente Disposicién. Cumplido, archivese.

Expediente N° 1-0047-0000-000545-15-5

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.12.15 14:37:45 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Valeria Teresa Garay
Subadministradora Nacional

Administracion Naciona de Medicamentos, Alimentosy Tecnologia
Médica

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2023.12.15 14:37:47 -03:00



	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	numero_documento: DI-2023-11159-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-12-15T14:37:45-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2023-12-15T14:37:47-0300




